
 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 48 DEL 06-07-2021 

 

Oggetto: Liquidazione fatture servizio di refezione scolastica a.s. 2020/2021. 

 
L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di luglio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 
 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 lo Statuto Comunale; 

 
Premesso che:  

 con determinazione n.66 del 16.09.2019con trattativa diretta sul PORTALE M.E.P.A è stato 
affidato il Servizio di mensa scolastica dal periodo settembre 2019 al 30 giugno 2020 alla 
ditta ”CE.RI.SA” s.r.l. con sede in Contrada Episcopani n. 4 – 87050 Rovito (CS) Partita Iva 
03380030787; 

 a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 detto servizio è stato sospeso dal 
01/03/2020 al 30/06/2020; 

 con determinazione n. 43 del 16.09.2020 si è disposto il recupero del suddetto periodo di 
sospensione del servizio mediante proroga sino al 31.01.2021, termine ulteriormente 
differito al 28.02.2021, per la chiusura delle scuole dovuta all’Emergenza sanitaria da 
Covid-19; 

 con propria determinazione n.18 del 09.03.2021 è stato prorogato il servizio di mensa 
scolastica a favore della ditta CE.RI.SA., agli stessi patti e condizioni del precedente 
contratto, sino alla chiusura dell’ a.s. 2020/2021, nelle more della conclusione della 
procedura di gara avviata per l’individuazione di un nuovo contraente, giusta determina n. 
19 del 12.03.2021;  



Viste le fatture trasmesse dalla ditta CE.RI.SA. s.r.l., con sede in Contrada Episcopani n. 4 – 87050 
Rovito (CS), p.iva 03380030787, relative al servizio svolto nei mesi di aprile e maggio 2021, per 
come di seguito riportate: 

 n. 3/71 del 30-04-2021 dell’importo di € 3.804,74 iva inclusa, acquisita al prot. n. 1538 del 
13.05.2021; 

 n. 3/90 del 31-05-2021 dell’importo di € 4.663,98 iva inclusa acquisita al prot. n. 1849 del 
14.06.2021;  

 
Ritenuto che il servizio è stato svolto con regolarità e professionalità da parte della ditta;  
 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), rilasciato con numero protocollo 
INAIL- INPS_26119268 del 11.05.2021 attestante la regolarità contributiva della ditta con validità 
fino al 08.09.2021;  
 
Considerato di dover procedere alla liquidazione come disposto dall’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 
delle fatture sopra specificate;  
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000n.267;  
 

DETERMINA 
1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di liquidare le fatture n. 3/71 del 30-04-2021 dell’importo di € 3.804,74 iva inclusa e la n. 

3/90 del 31-05-2021 dell’importo di € 4.663,98 iva inclusa, in favore della ditta CE.RI.SA. 
S.r.l., con sede in Contrada Episcopani n. 4 – 87050 Rovito (CS), p.i. 03380030787, per il 
servizio di mensa scolastica relativo ai pasti forniti nei mesi di aprile e maggio 2021; 

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 654; 
4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Larocca Vincenzo  

FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Mirijello Celestina 

FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 
     
 


